
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
 

        19.06.2023        40-ПГ 

 

 

 

 

О введении режима повышенной готовности для органов управления  

и сил Асбестовского городского звена Свердловской областной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа,   

глава Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В связи с действующим торфяным пожаром на землях 

сельскохозяйственного назначения в границах земельного участка с кадастровым 

номером 66:34:0000000:15951 в пределах 5-километровой зоны вокруг поселка 

Красноармейский ввести с 19 июня 2023 года режим повышенной готовности  

для органов управления и сил Асбестовского городского звена Свердловской 

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС). 

2. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная 

ситуация, определить территорию в границах земельного участка с кадастровым 

номером 66:34:0000000:15951.   

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной 

ситуации привлечь силы и средства постоянной готовности Асбестовского 

городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС. 

4. Определить директора Муниципального бюджетного учреждения 

Асбестовского городского округа «Центр спасения» Пустотина А.Д. 

ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной 

ситуации.  

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского 

городского округа «Центр спасения» Пустотину А.Д.: 

1) обеспечить готовность сил и средств постоянной готовности 



2 

Асбестовского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС; 

2) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Асбестовского городского округа;   

3) принять оперативные меры по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации.      

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить текст настоящего постановления в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

